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نرخ ارز 
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محمد حقگو- گزارش دیروز مرکز پژوهش 
ــران نشان می دهد که شاخص  های اتــاق ای
مدیران خرید )شامخ( بنگاه های اقتصادی در 
تیرماه برای سومین ماه پیاپی زیر 50 محاسبه 
شده که نشانگر شرایط رکودی است. از سوی 
دیگر در حوزه صنعت، این شاخص علاوه بر 
این که برای دومین ماه پیاپی بدتر شده است، 
کمترین میزان خود در 36 ماه اخیر، و افت 
شدیدتر نسبت به شامخ کل اقتصاد را نشان 
می دهد. قطعی برق روزانه در کارخانه ها که 
اکثراً منجر به تعطیلی دو روز در هفته برای آن 
ها شده است، اختلال در زنجیره تامین مواد 
اولیه، عدم تخصیص ارز موردنیاز و نیز کاهش 
دلایل  جمله  از  داخلی،  مشتریان  تقاضای 
این موضوع به شمار می رود. اتاق بازرگانی 
همچنین تصریح کرده که هم اینک بسیاری 
از شرکت ها با مشکل کمبود نقدینگی و منابع 
مالی روبه رو هستند و علاوه بر این،  عدم تمایل 
نیروی انسانی به ماندن در شرکت ها )به علت 
افــزایــش هزینه هــای زندگی و عــدم تناسب 
دستمزد با هزینه ها( بسیاری از بنگاه ها را با 

کمبود نیروی انسانی روبه رو کرده است.
به گزارش خراسان، تازه ترین داده های اتاق 
بازرگانی ایــران از وضعیت شاخص مدیران 
خرید )شامخ( نشان می دهد که این شاخص 
در نظرسنجی از مدیران بنگاه ها، برای کل 
بنگاه های اقتصادی در تیرماه معادل 47.2 
برآورد شده است. از آن جایی که ارقام کمتر 
از 50 در این شاخص نشان دهنده وضعیت 
رکودی است و بالعکس، در نتیجه بنگاه های 
اقتصادی در تیرماه با چنین وضعیتی روبه رو 
بوده اند و البته این مسئله برای سومین ماه 
پیاپی اتفاق افتاده است. همچنین این میزان، 
دومین کمترین مقدار خود در یک سال و نیم 

اخیر به شمار می رود.
گزارش اتاق بازرگانی حاکی از این است که 
در میان زیرشاخص هــای شامخ،  شاخص 
میزان تولید محصول برای چهارمین ماه پیاپی 
کاهشی است و دومین کمترین مقدار را در 
یک سال و نیم اخیر به ثبت رسانده است. در 
این زمینه قطعی برق گسترده در کسب وکارها 

باعث تداوم کاهش تولید در تیرماه شده است.
در حوزه سفارشات جدید مشتریان،  این شاخص 
نیز بــرای سومین ماه متوالی کاهش را نشان 
می دهد. در همین حال تقاضای خارجی نیز 
همچنان برای سومین ماه پیاپی کاهش داشته 
به طوری که شاخص میزان صـــادرات کــالا یا 
خدمات در تیرماه عدد 48.7 را به ثبت رسانده 
است.شاخص موجودی مواد اولیه برای پنجمین 
ماه پیاپی کاهشی است که ناشی از عدم تخصیص 
ارز موردنیاز بــرای واردات مــواد اولیه شرکت 

هاست.شاخص میزان استخدام نیروی انسانی 
نیز به کمترین میزان 11 ماهه خود رسیده 
است. در شرایطی که فشار هزینه های زندگی 
متناسب با حقوق و دستمزد نیست، نیروی کار 
تمایلی به ماندن و ادامه فعالیت در شرکت ها را 
ندارد و این شرکت ها  با کمبود نیرو در بازار کار 

مواجه هستند.

رکود صنعت برای دومین ماه پیاپی	 
داده های اتاق بازرگانی در حوزه شامخ نشان 

می دهــد که شاخص مــدیــران خرید بخش 
صنعت نیز در نظرسنجی از مدیران صنعتی، 
با رقم 43.6، برای دومین ماه پیاپی روبه رو 
شده که با شدتی بیشتر از شامخ کل اقتصاد 
رکــود را در این حــوزه نشان می دهــد. نکته 
نگران کننده این جاست که در تیرماه، کل 
12 رشته فعالیت صنعتی بخش صنعت از 
جمله صنایع غذایی، نساجی، پوشاک و چرم، 
چوب، کاغذ و مبلمان، فــراورده های نفت و 
گاز، شیمیایی، لاستیک و پلاستیک، کانی 
ــوازم خانگی،  غیرفلزی، ماشین ســازی و ل
کاهش  بــا  وابسته  قطعات  و  نقلیه  وســایــل 

شاخص شامخ روبه رو بوده اند.

انتظارات مثبت نسبتاً قوی برای بهبود 	 
شرایط

به گــزارش خراسان، در میان شاخص های 
فرعی شامخ در دو حــوزه اقتصاد و صنعت، 
مشاهده می شود که انتظارات در مورد میزان 
فعالیت های اقتصادی در ماه آینده به ترتیب 
به 59.3 و 61.8 رسیده که امیدواری نسبتاً 
خوبی را در میان فعالان اقتصادی نشان می 
ــد. ایــن امــیــدواری ممکن اســت ناشی از  ده
سپری شدن فصل گرما و قطعی های برق و 
همچنین روشــن تر شــدن وضعیت استقرار 

دولت جدید باشد.

زنگ خطر  رکود پایدار  
 شاخص مدیران خرید بنگاه های اقتصادی در تیرماه، برای سومین ماه متوالی، افت فعالیت آن ها را نشان می دهد

 در حوزه صنعت به تنهایی نیز، این شاخص به کمترین میزان 3 سال اخیر رسیده است  

 دفع ضرر از تولید کنندگان 
تخم مرغ

فارس- رئیس اتحادیه مرکزی مرغداران میهن 
گفت که محصول مازاد تولید کنندگان تخم مرغ 
که با شدت گرما و افت تقاضا روی دست شان مانده 
است، با قیمت مناسب خریداری می شود.  این در 
حالی است که در چند ماه گذشته تولیدکنندگان 
تخم مرغ از کاهش شدید قیمت گلایه می کردند 
که هر شانه تخم مرغ در بازار به 100 هزار تومان 
کاهش یافته و تولید برای آن ها به صرفه نیست. بر 
این اساس، قرار است اتحادیه هر کیلوگرم تخم مرغ 
مازاد را 53 هزار تومان خریداری کند که نسبت 

به روزهای قبل 5 هزار تومان افزایش یافته است.

اتصال راه آهن چابهار- زاهدان به 
بندر شهید بهشتی تا پایان سال

ایرنا- وزیــر راه و شهرسازی از اتصال راه آهن 
چابهار- زاهــدان به بندر شهید بهشتی تا پایان 
سال خبر داد. مهرداد بذرپاش در صفحه خود در 
فضای مجازی نوشت: با تزریق منابع مالی مناسب 
به کلان پروژه کریدوری چابهار- زاهدان تا پایان 
سال این مسیر ریلی راهبردی شمال-جنوب به 
بندر ترانزیتی و بین المللی شهیدبهشتی چابهار 
متصل خواهد شد. بر اساس این گزارش، وزیر راه 
و شهرسازی پیش از این نیز از تزریق منابع مالی 
به پــروژه هــای ریلی و سرعت گرفتن آن هــا خبر 
داده بود که راه آهن چابهار به زاهدان و راه آهن 

اردبیل-میانه از جمله این پروژه هاست.

 تغییر ساعت کاری 
بانک های 15 استان

ــورای اطلاع  ــارس- طبق اعــلام دبیرخانه ش ف
ــروز ساعت کــار تمامی شعب  رسانی دولــت ام
بانک ها در 15 استان کشور از جمله تهران، 
اصفهان، الــبــرز، قــم ،خــوزســتــان، مــازنــدران، 
گلستان، خــراســان رضـــوی، کــرمــان، فــارس، 
بوشهر، یزد، مرکزی، سیستان و بلوچستان و 
کرمانشاه از ساعت 6:30  تا ساعت 10 صبح 

خواهد بود.

بورس همچنان قرمزپوش

ایسنا- روند کاهشی بازار سرمایه پس از اعمال 
محدودیت دامنه نوسان نیز متوقف نشد و دیروز 
شاخص کل با افت 1225 واحد به رقم دو میلیون 

و 4382 واحد رسید.

گزارش خبری بازار خبر

 جبران ناترازی برق نیازمند
 7 میلیارد دلار سرمایه گذاری

حسین بردبار: وزیر نیرو با اشاره به پیش بینی 
سه سناریو در مورد مصرف برق تابستان در این 
وزارتخانه گفت که رشد 9 درصدی مصرف برق 
از بدترین سناریوی پیش بینی شده نیز فراتر 
رفته و جبران آن نیازمند 7 میلیارد دلار سرمایه 

گذاری است.
به گزارش خراسان، علی اکبر محرابیان دیروز 
در نشست با خبرنگاران افزود: تغییرات اقلیمی 
که با اوج گیری دمــای هــوا در جهان و ایــران 
ــده اســت، موجب شــد در تابستان  هــمــراه ش
امسال رشد مصرف برق از 4 درصد در سال به 
9 درصد افزایش یابد. این در شرایطی است که 
9 درصد 80 هزار مگاوات عدد بزرگی معادل 
7000 مگاوات است که به معنی 7 میلیارد 
دلار سرمایه گذاری در صنعت نیروگاهی است.

وی با اشاره به ارائه جداول برنامه ریزی شده 
حتی  کشورها،  برخی  در  خاموشی  اعمال  و 
کویت و عربستان که روی ذخایر انرژی جهان 
قرار دارند، اظهار کرد: ایران برای عبور موفق 
از پیک تابستان و تأمین برق پایدار همه بخش ها 
در سراسر کشور، سه سناریوی خوش بینانه )3 
4.5 درصد رشد  درصد رشد مصرف(، میانه )
6 درصد رشد مصرف( را  مصرف( و بدبینانه )
پیش بینی کرد؛ این سناریوها بر اساس تراز 
رشد مصرف طی 30 تا 50 سال اخیر تحلیل 
و با آخرین فناوری ها تدوین شده است، این در 

حالی است که رشد مصرف به 9 درصد رسید.
محرابیان رشد متوسط درجه حرارت کشور و 
بالارفتن کمینه دمای هوا را دو عامل مهم در 
رشــد فزاینده مصرف بــرق بیان کــرد و گفت: 
متوسط رشد دمایی مرداد امسال برابر با 2.6 
درجه افزایش یافته، این در شرایطی است که 
با هر یک درجــه افزایش دمــای هــوا به میزان 

مصرف برق 1800 مگاوات افزوده می شود.
وزیر نیرو در ادامــه سخنان خود ریشه هر نوع 
ناترازی را اقتصاد دانست وافزود: ناترازی در 
انرژی به دلیل عدم تعادل در موضوع اقتصاد 
ــرازی مثل ترمز  ــات اســت. »نـــرخ« در مسئله ن
خودرو عمل می کند. مدیریت مصرف برق در 
کشورهای توسعه یافته از طریق قیمت گذاری 
اوج مصرف دنــبــال مــی شــود، بــه گــونــه ای که 
قیمت انرژی در ساعات اوج مصرف در کشور 
آلمان از 6 سنت در شرایط عــادی تا دو دلار 
افزایش می یابد و این امر سبب می شود مصرف 
کنندگان به صــورت خودکار مصرف خــود را 

کاهش دهند.


